
 PIANO DI ZONA

*********

DETERMINAZIONE

Determ. n. 451 del 16/06/2022

Oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA PROMOZIONE DEI DIRITTI E DELLE AZIONI 
DI TUTELA DEI MINORI CON LE LORO FAMIGLIE PER L'AMBITO DISTRETTUALE DI 
TRADATE. -FUNZIONI TECNICHE AI SENSI DELL'ART. 113 DEL D.LGS. 50/2016: 
INDIVIDUAZIONE DIRETTORE DI ESECUZIONE DEL CONTRATTO E VERIFICA DI 
CONFORMITA' DEL SERVIZIO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Richiamata la propria precedente determinazione n. 93 del 27/01/2021 ad oggetto: “Affidamento 
del servizio per la promozione dei diritti e delle azioni di tutela dei minori con le loro famiglie per  
l'ambito distrettuale di Tradate  impegno di spesa per incentivo per funzioni tecniche ai sensi 
dell'art. 113 del d.lgs. 50/2016”;
Dato atto che con la suddetta determina si è provveduto ad impegnare la quota per l’incentivo 
per le funzioni tecniche di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i., individuando i dipendenti 
che hanno effettivamente svolto le attività oggetto di riconoscimento dell’incentivo anzidetto, 
salvo   la   successiva   individuazione   dei  dipendenti  che  svolgeranno  i  compiti  ulteriori   nel 
triennio come da prospetto allegato alla determina n. 93 del 27/01/2021;

Dato atto che il Servizio in parola è un servizio distrettuale gestito in forma associata così come 
disposto dall’Accordo di programma approvato dall’Assemblea dei Sindaci il 14/04/2021 e che, 
ai   sensi   della   “Convenzione   per   la   gestione   associata   delle   funzioni   e   dei   servizi   socio
assistenziali d’ambito” approvata dall’Assemblea dei Sindaci nella stessa seduta, gli assistenti 
sociali degli otto Comuni afferenti all’ambito distrettuale sono parte costitutiva dell’ufficio di  
piano; 

Dato   atto  che   con   Determina   n.   930   del   27/11/2021   sono   state   individuate   le   figure   a   cui 
attribuire le funzioni di direttore dell’esecuzione del contratto e di incaricato per la verifica della  
conformità del servizio per l’annualità 2021;

Determ. n. 451 del 16/06/2022 pag. 1/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Ritenuto  necessario  provvedere  in  merito all’individuazione del  direttore  dell’esecuzione del 
contratto e della persona incaricata per la verifica della conformità  del servizio per l’annualità 
2022 e 2023, come segue:

 Direttore dell’esecuzione del contratto: Alessandra Di Benedetto

 Incaricato alla verifica della conformità del servizio: Maria Antonietta Masullo

Accertato che le persone individuate hanno effettivamente sin qui svolto tali attività nel corso del 
2022;

Visto il regolamento per la ripartizione degli incentivi per le funzioni tecniche, approvato dalla 
Giunta Comunale con Deliberazione n. 166 in data 17.9.2018, di cui all’art. 113 del D.Lgs. 50/20

Visti:

 Il Bilancio di Previsione 2022/2024, approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 56 
del 20/12/2021;

 il Piano Esecutivo di Gestione 2022/2024, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 
180 del 29/12/2021;

Visto che con decreto sindacale n. 53 del 29/12/2021 il Sindaco ha attribuito alla dr.ssa Maria 
Antonietta Masullo la responsabilità dell’Ufficio di Piano di Tradate

Visti:

il D.Lgs. n. 267/00;

il D.Lgs. n. 50/16;

il vigente Regolamento Comunale per la costituzione e la ripartizione del fondo incentivi 
per le funzioni tecniche, approvato con deliberazione di Giunta Comunale n. 166 del 
14/09/2018;

il vigente Regolamento di Contabilità Armonizzata, approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 8 del 20/04/2018;

DETERMINA

Di richiamare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento:

Ritenuto  necessario  provvedere  in  merito all’individuazione del  direttore  dell’esecuzione del 
contratto e della persona incaricata per la verifica della conformità  del servizio per l’annualità 
2022 e 2023, come segue:

Direttore dell’esecuzione del contratto: Alessandra Di Benedetto

Incaricato alla verifica della conformità del servizio: Maria Antonietta Masullo

Accertato che le persone individuate hanno effettivamente sin qui svolto tali attività nel corso del 
2022;

Di stabilire  che l’effettiva liquidazione dei compensi spettanti avverrà  con successivo idoneo 
provvedimento,  precisando  che  i  compensi  relativi  alle  voci  “Responsabile  Unico  del 
Procedimento”,   “Direttore   di   esecuzione   del   contratto”   e   “Verifica   di   conformità”   saranno 
corrisposti pro quota (1/3) al termine di ciascun esercizio per tutta la durata dell’affidamento;

Di dare atto che l'esigibilità dell'obbligazione avverrà entro il 31/12 di ogni anno di riferimento;

Di dare atto di aver accertato preventivamente che la presente spesa è compatibile con i relativi 
stanziamenti di cassa e con i vincoli di finanza pubblica , ai sensi dell’art. 183, comma 8, del 
TUEL;

Determ. n. 451 del 16/06/2022 pag. 2/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente



Di  attestare  la  regolarità  e  la correttezza  del presente atto ai  sensi e per gli  effetti di quanto 
dispone l’art. 147bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive modificazioni;

Di dare atto che il presente atto verrà pubblicato, ai sensi dell’art. 23 del Decreto Legislativo n. 
33/2013 e successive modificazioni, sul sito web del Comune di Tradate.

Sottoscritta dal Responsabile
(MARIA ANTONIETTA MASULLO)

con firma digitale

Documento informatico formato e prodotto ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme collegate.

Determ. n. 451 del 16/06/2022 pag. 3/3

copia informatica conforme all'originale firmato digitalmente


